
CONCESSIONE AGEVOLAZIONI TARI ANNO 2022 PER LE UTENZE 

NON DOMESTICHE INTERESSATE DALL’EMERGENZA COVID 19 

 
Si informano le categorie economiche colpite dall’emergenza sanitaria da Covid 19 

che il Consiglio Comunale, nella seduta del 28 aprile 2022, ha adottato le seguenti 

misure volte alla concessione di agevolazioni: 

 

1. Per le attività elencate dall’art. 5 bis del  DL 24/12/2021 n.ro 221, convertito in 

L. 18/02/2022 n.ro 11 – vale a dire quelle soggette all’accesso con il così detto  

“green pass rafforzato”   

 

 Fino ad un massimo del 50% della tassa dovuta per il 2022, parte fissa e 

variabile 

 
2. Per tutte le attività commerciali di vendita al dettaglio soggette all’accesso con 

il così detto  “green pass base”  desumibili dal combinato disposto delle seguenti 

norme:   art. 5 bis del  DL 24/12/2021 n.ro 221, convertito in L. 18/02/2022 n.ro 

11 (green pass rafforzato) e allegato al  D.P.C.M. del 21/01/2022 che definiva le 

attività commerciali di vendita al dettaglio  per il cui accesso non era necessario 

esibire alcun tipo di certificazione. 

 

 Fino ad un massimo del 30% della tassa dovuta per il 2022 parte fissa e 

variabile   

 
Per accedere alle agevolazioni occorre presentare istanza entro il prossimo 

30/09/2022 all’indirizzo e mail: tributi@comune.volpiano.to.it;  

il modello di richiesta è reperibile sul sito Internet comunale all’indirizzo: 

https://www.comune.volpiano.to.it/it-it/servizi/pagare-le-tasse-c/rimborso-tassa-

rifiuti-tari-686-45-1-d3d957684ffdcb12dccf4d25188c5f07 

 

Per chiarimenti è possibile contattare l’ufficio tributi ai numeri 011/9954534 – 550 – 

563 o inviare una e mail all’indirizzo: tributi@comune.volpiano.to.it 

 

Qualora le richieste pervenute entro i termini superino le somme disponibili 

l’amministrazione si riserva la facoltà di ridurre proporzionalmente le riduzioni. 

 

 

Le riduzioni verranno calcolate sull’intero ammontare della tassa TARI anno 

2022 (sia cioè sulla quota della bolletta già emessa in acconto sulla base delle 

tariffe 2021 che su quella ancora da emettere a saldo sulle tariffe 2022) DI 

CONSEGUENZA L’ENTITA’ DELL’AGEVOLAZIONE RICONOSCIBILE 

VERRA’ DEFINITA SOLO SUCCESSIVAMENTE ALLA SCADENZA DEI 

TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE (30/09/2022) ED 

ALL’EMISSIONE DEL SALDO DELLA TASSA PER L’ANNO 2022 

https://www.comune.volpiano.to.it/it-it/servizi/pagare-le-tasse-c/rimborso-tassa-rifiuti-tari-686-45-1-d3d957684ffdcb12dccf4d25188c5f07
https://www.comune.volpiano.to.it/it-it/servizi/pagare-le-tasse-c/rimborso-tassa-rifiuti-tari-686-45-1-d3d957684ffdcb12dccf4d25188c5f07

